
Quartiersmanagement 
 
Standorte 
 

1. Sindlingen 
Miriam Rill 
Hermann-Brill-Str. 3 
65931 Frankfurt 
Tel.: 069 – 29 82 21 90 
sindlingen@frankfurt-sozialestadt.de 

 
2. Zeilsheim 

Martin Müller 
Dr. Lidia Monza 
Pfaffenwiese 14 
65931 Frankfurt 
Tel.: 069 – 36 00 89 21 
zeilsheim@frankfurt-sozialestadt.de 

 
3. Unterliederbach 

Bernardo Sprung 
Sieringstraße 54 
65929 Frankfurt 
Tel.:  069 – 3006561-0 
unterliederbach@frankfurt-sozialestadt.de 

 
4. Rödelheim-West 

Heike Hecker 
Westerbachstr. 29 
60489 Frankfurt 
Tel.: 069 – 93 49 02 18 
roedelheim-west@frankfurt-sozialestadt.de 

 
5. Praunheim 

Sandra Herbener 
Malte Stieber 
Heinrich-Lübke-Str. 7 
60488 Frankfurt 
Tel.: 069 – 29 82 62 77 
hls@frankfurt-sozialestadt.de 

 
6. Nordweststadt 

Janina Korb 
Thomas-Mann-Str. 6B 
60439 Frankfurt 
Tel.: 069 – 95 73 86 12 
nordweststadt@frankfurt-sozialestadt.de 
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7. Preungesheim
Angela Freiberg
Wegscheidestr. 32A
60435 Frankfurt
Tel.: 0176 – 10 07 79 67 
preungesheim@frankfurt-sozialestadt.de 
Begegnungszentrum
StadtRaum Preungesheim
Andrea Munzert
Rabab Flage
Homburger Landstr. 148
60435 Frankfurt
Tel.: 0151 – 73 00 23 15 
preungesheim@frankfurt-sozialestadt.de

8. Seckbach
Jale Atmaca
Am Atzelberg 44-46
60389 Frankfurt
Tel.: 069 – 26 49 17 00
atzelberg@frankfurt-sozialestadt.de

9. Riederwald
Dr. Sebastian Wolff
Schäfflestr. 27
60386 Frankfurt
Tel.: 069 – 41 07 48 57
riederwald@frankfurt-sozialestadt.de

10. Ginnheim
Dominikus Landwehr
Franz-Werfel-Str. 37
60431 Frankfurt
Tel.: 0160 – 2 25 91 12
ginnheim@frankfurt-sozialestadt.de

11. Fechenheim
Nora David
Leonore Vogt
Leo-Gans-Str. 48
60386 Frankfurt
Tel.: 069 – 24 75 1 49 69-11 / -12 
fechenheim@frankfurt-sozialestadt.de
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12. Gutleutviertel 
Amanda Bruchmann 
Lena Landrock 
Speicherstr. 20 
60327 Frankfurt am Main 
Tel.: 069 – 74 73 78 38 
gutleut@frankfurt-sozialestadt.de 

 

13. Niederrad 
Angela Wolf 
Im Mainfeld 6 
60528 Frankfurt 
Tel.: 069 – 25 49 37 06 
niederrad@frankfurt-sozialestadt.de 

 
14. Gallus 

Maria Schmedt 
Rudolf Fleckenstein 
Frankenallee 166 – 168 
60326 Frankfurt 
Tel.: 069 – 97 32 99 70 
gallus@frankfurt-sozialstadt.de 

 
15. Griesheim 

Maximilian Förtner 
Franziska Thies 
Waldschulstraße 17A 
65933 Frankfurt 
Tel.: 069 – 35 35 09 64 
griesheim@frankfurt-sozialestadt.de 
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